Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

   Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

segunda-feira, 18 de maio de 2020 – ANO II – EDIÇÃO Nº 211

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 04/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 29/2020

CONTRATO N.º 22/2020

Contratada: LUIS ANTONIO MODENA- ME

Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços mensais de manutenção de todos os equipamentos

odontológicos, em consultórios na zona urbana como também na

zona rural no período da assinatura do referido contrato a

31/12/2020.

Valor:R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

Data: 11 de maio de 2020

Prazo de vigência: 31/12/2020.

AVISO  COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 27/2020

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto,

procedimento licitatório na modalidade Tomada de

Preços06/2020, Processo n° 27/2020,com encerramento no dia

14/05/2020, às 14:00 horas, tendo como objeto a Contratação na

área de engenharia incluindo mão-de-obra, materiais e

disponibilização de equipamentos necessários para construção

da Praça doCafé de acordo com o Contrato de Repasse OUG n.º

87309/2018 – Operação 1059790-05,celebrado entre o

município de São Sebastião da Grama e a Programa de

Desenvolvimento e Promoção do Turismo, conforme Memorial

Descritivo, Planilhas, Cronograma, Projetos e mediante as

condições estabelecidas, planilhas, Cronograma,Projetos e

mediante as condições estabelecidas neste Edital. Da analise das

documentações das licitantes, restou comprovado que: a empresa

participante está INABILITADA “INAHABILITADA:

“Construtora Megagiga Ltda – Epp”, por não estarem em

conformidade com as exigências do edital.05.07. – Qualificação

Técnica, 05.05. - Regularidade Fiscal E Trabalhista e a empresa

"Reiscon Construtora

Terraplanagem Eireli ”, por estarem em conformidade com as

exigências do edital 05.07. - Qualificação Técnica, 05.05. -

Regularidade Fiscal E Trabalhista, por não estar em

conformidade com as exigências do edital  é concedido o prazo

de 5 (cinco) dias úteis para interesse de recurso. Maiores

informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19) 3646 9951,

ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 14 de maio de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 05/2020

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 22/2020

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando que os atos integrantes do presente procedimento

licitatório foram praticados em obediência às disposições

contidas na Lei n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8883/94 e n.º

9.648/98, não merecendo os mesmos qualquer reforma, seja de

ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, e com o decurso do prazo legal.

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente Licitação, cujo objeto contratação na

área de engenharia incluindo mão-de-obra, materiais e

disponibilização de equipamentos necessários para reforma da

Cozinha Piloto (1ª Etapa), conforme convênio nº 372/2017,

celebrado entre o município de São Sebastião da Grama e a

Secretaria de Desenvolvimento Regional - Governo do Estado

de São Paulo, conforme Memorial Descritivo, Planilhas,

Cronograma, Projetos e mediante as condições estabelecidas,

planilhas, Cronograma, Projetos e mediante as condições

estabelecidas neste Edital. ADJUDICO o objeto desta licitação à

empresa MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 3                                                                                                           segunda-feira, 18 de maio de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LTDA EPP, R$ 339.809,60 (trezentos e trinta e nove mil e

oitocentos e nove reais e sessenta centavos).

Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora

prolatada.

São Sebastião da Grama, 07 de maio de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

RERRATIFICAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 29/2020

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, por meio do

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público, a todas as empresas

interessadas em participar do referido certame, a rerratificação,

procedimento licitatório nº 24/2020, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2020, tendo como objetivo

contratação de empresa para realização de exames laboratoriais,

mediante as condições estabelecidas neste edital e aquelas que

compõem seus anexos para o departamento de saúde municipal,

as seguintes alterações:

1. DA RETIFICAÇÃO:

- Alteração na data de realização do mesmo para o dia

01/06/2020 às 09h00min;

-X - Prazos E Condições De Entrega E Recebimento Do Objeto;

- Termo de Referencia;

- Cláusula Segunda - Condições De Entrega

1.2. Em virtude da retificação ora realizada, FICA REABERTO

O PRAZO PARA ENCERRAMENTO DO PREGÃO

PRESENCIAL N.º 15/2020 COM NOVA DATA NO DIA

01/06/2020 às 09h00min. O edital está disponível no site

www.ssgrama.sp.gov.br para download. Mais informações

poderão ser obtidas pelo tel. 0**19 3646-9951 ou pelo e-mail

licitacao@ssgrama.sp.gov.br. e/ou

licitacao3@ssgrama.sp.gov.br;

2. DA RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidos inalterados os demais itens e subitens do edital

do PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2020.

Publique-se

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 34/2020

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto,

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial

16/2020, Processo n° 34/2020, com encerramento no dia

01/06/2020, às 14:00 horas, Registro de Preços tendo como

objetivo principal da presente licitação aquisição de  concreto

betuminoso usinado quente - CBUQ, padrão DER-SP, faixa “D”

mediante as condições estabelecidas no termo de referencia e

neste edital.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao3@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 18 de maio de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 58/2019

Contratada: CONSTRUTORA ETAPA – LTDA

Objeto: Contrato tem por objeto a para aquisição concreto

betuminoso usinado quente - CBUQ, padrão DER-SP, faixa “D”

conforme mediante as condições estabelecidas neste edital.

Motivo: ACRESCIDO

Data: 22 de abril de 2020.

Modalidade: Pregão Presencial nº 31/2019

Fica ACRESCIDO do Contrato n.º 58/2019, o item 01 -

Concreto Betuminoso Usinada Quente - CBUQ, padrão DER-

SP, faixa “D”, descrito no presente referente a 16 toneladas o

aditivo em 25%, no valor de R$ R$ 422,00 por tonelada,

totalizando R$ 6.752,00.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 3                                                                                                           segunda-feira, 18 de maio de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-05-18T17:19:17-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105